
®<jEPRO во
EuroOll 24069

Objednatel:
se sídlem:
zapsaná
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupena:

DODATEK C. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO C. 053600

ČEPRO a.s.
Praha 7, Dělnická 213/12, PSČ 170 00, Holešovice
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vl. 2341
60193531
CZ60193531
Komerční banka, a.s.
11902931/0100
Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 
Ing. František Todt, člen představenstva

(dále jen „objednatet )

Zhotovitel:
Se sídlem: 
Zapsaná:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupena:

(dále jen „zhotovitet )

innogy Energo, s.r.o.
□mužská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vl. 50971
25115171
CZ 25115171
ČSOB
117602523/0300
Ing. Zdeněk Kaplan, předseda jednatelů 
Mag. Jiří Šimek, jednatel

(Objednatel a Zhotovitel společně též „Smluvní straný )

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouvá ):

1. Úvod n í ustanoven í

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 14. 5. 2021 Smlouvu o dílo ev. č. 053600. Předmětem smlouvy je závazek 
zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí a řádně a včas pro objednatele Dílo blíže specifikované 
ve Smlouvě. Smlouva byla uzavřena na základě výsledku výběru dodavatele v rámci projektu „Pořízení 
fotovoltaického systému pro společnost ČEPRO, a.s. - Hněvice" (dále a výše také jen ,,Dílo“). Dílo je 
spolufinancováno ze zdrojů Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Operačního 
programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014 - 2020.

1.2 Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel je vázán jakožto příjemce dotace mimo rámec Smlouvy 
též Rozhodnutím o poskytnutí dotace č.j. MPO 115142/21/61500, které stanovuje podmínky, jejichž 
splnění je vyžadováno pro vyplacení dotace a kategorizuje případná porušení dotačních podmínek a 
výši jejího případného krácení.

1.3 S ohledem na skutečnost, že se v průběhu provádění Díla vyskytly okolnosti, které zapříčinily změnu 
jeho rozsahu spočívající ve vzniku Víceprací, dohodly se Smluvní strany na uzavření tohoto dodatku č. 
2, evid. č. 053600/2 (díle jen dodatek).

Strana 1

24069



2. Předmět dodatku

2.1 Předmětem dodatku je změna rozsahu Díla a na něj navazující změny Ceny díla, tak jak je ujednáno 
níže.

2.2 V průběhu provádění Díla dle Smlouvy se vyskytly okolnosti mající vliv na změnu Ceny díla, a to z 
důvodu Víceprací. Veškeré okolnosti, které zapříčinily změnu rozsahu Díla, jsou zaznamenány ve 
stavebním deníku a současně byl vypracován samostatný změnový list č. 1 charakterizující změny 
rozsahu Díla, který je součástí přílohy č. 1 tohoto dodatku.

2.3 Smluvní strany tímto dodatkem ke Smlouvě stvrzují sjednanou změnu rozsahu Díla, tj. tímto dodatkem 
Smluvní strany schvalují a potvrzují, že součástí předmětu plnění specifikované v čl. 2 odst. 2.2 Smlouvy 
se stávají i Vícepráce uvedené ve změnovém listu, resp. protokolu o změnovém řízení, jež je přílohou 
č. 1 tohoto dodatku, a tedy čl. 2 odst. 2.2 smlouvy se doplňuje o práce a výkony Zhotovitele, spočívající 
ve vykonání Víceprací specifikovaných ve změnovém listu.

2.4 Z důvodu změny rozsahu Díla a na ně navazující změny Ceny díla se Smluvní strany dohodly, že čl. 4 
odst. 4.1 Smlouvy se doplňuje o cenu za Vícepráce, jenž je stanovena na základě přílohy č. 1 tohoto 
dodatku a činí 706.857,00 Kč (slovy:sedmsetšesttisícosmsetpadesátsedmkorunčeských)

2.5 V souladu s výše uvedeným se Smluvní strany dohodly, že celková Cena díla v plném rozsahu 
uvedená ve Smlouvě v čl. 4 odst. 4.1 Smlouvy, se zvyšuje a je nově stanovena jako cena smluvní bez 
DPH ve výši 16.596.778,00 Kč (slovy:
šestnáctmilionůpětsetdevadesátšesttisícsedmsetsedmdesátosmkorunčeských) bez DPH, přičemž 
rozdíl mezi Cenou díla dle Smlouvy před nabytím účinnosti tohoto dodatku a Cenou díla sjednanou 
mezi Smluvními stranami tímto dodatkem bude uhrazen objednatelem na základě samostatné faktury 
vystavené zhotovitelem po nabytí účinnosti tohoto dodatku.

2.6 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany konstatují, že pro účely Smlouvy se Cenou díla 
rozumí Cena díla zvýšená o cenu Víceprací uvedená v předchozím odstavci.

3. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento dodatek je vyhotoven v pěti (5) výtiscích, z nichž objednatel obdrží tři (3) vyhotovení a zhotovitel 
dvě (2) vyhotovení.

3.2 Smluvní strany potvrzují, že ujednáními v tomto dodatku jsou mezi sebou beze zbytku vypořádány ve 
vztahu к Vícepracím, jejich důvodům i okolnostem.

3.3 Ostatní ustanovení původní Smlouvy nedotčená změnou provedenou tímto dodatkem zůstávají 
nezměněna.

3.4 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, nestanoví-li 
obecně závazný právní předpis jinak.

3.5 Příloha č. 1 - Protokol o změnovém řízení ze dne 19.5.2022 včetně změnového listu č. 1

Objednatel: Zhotovitel:

V Praze dne 22.7.2022

Mgr
Pře

Ing. odt 
Čle nstva

Ma
Jednatel

Strana 2





Protokol o změnovém řízení
Datum | Oslo změn v

19.5.2022 Strana 1 z 2
—

1

ZHOTOVITEL OBJEDNATEL
Číslo smlouvy: Č.40963

Název a sídlo:
Innogy Energo, s.r.o.,
Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 
Praha 10

ČEPRO, a. s.
Dělnická 12
170 04 Praha 7

Název akce

Výstavba FVE Hněvice
Popis ZIPČD>

Přípočty a odpočty vzniklé na základé skutečné provedených prací.
К největším změnám došlo z důvodu:
-požadavku distributora ČEZ Distribuce na výměnu MTN a MTP v rozvodně 22 kV pro připojení FVE, změny typu 
kabelového žlabu z drátěného na uzavřený a změny technologie přenos dat z budov obj. č 116 a 118 „Garáže" z LTE na 
optický kabel z důvodu nespolehlivé síly signálu.

Požadavek na změnu předkládá □ Objednatel H Zhotovitel

Důvod změny Dotčená oblast
C01 LJ Vliv na životní prostředí CIO U Chyba administrace projektu D01 ■__f Technologický proces

C02 1__j Podmínka stavebního povoleni Cil LJ Chyba dílensképre&brikace D02 IXistavebnl práce

C03 i__3 Podmínka povolení na prací C12 LI Chyba montáže na stavbé D03 Li Ocelové konstrukce

CO! LJ Chyba kontraktu С1Э j_f Chyba v provedení zařízení D04 LJ Strojní zařízeni

CO J i_I Chyba základní projektové studie C14 IXj Nepředvídané okolnosti stavby D05 !_j Potrubí

C06 í_J Chyba koncepčního řeSení CIS LJ Zrnina podmínek stavby j D06 0 Elektro

C07 ■__j Chyba realizační projektové dokumentace C16E Požadavek Čepro DQ6 i__| Méfení a regulace

COS I i Chyba revize realizační projektové dokumentace C17 !_j Ostatní: D07 !_j Řídicí systém

C09!_í Chyba v harmonogramu j C18 í~i D08 □ Ostatní

Důsledky změny
Změna ovlivňuje cenu ^ ANO □ NE

Změna ovlivňuje HMG O ANO 0 Ne

Změna ovlivňuje kvalitu Г 1 Ano ^Ne

ZMĚNA OVLIVŇUJE ZÁRUČNÍ PODMÍNKY O Ano □ Ne

Změna ovlivňuje proces něho vyžaduje změny v ostatních částech projektu (výrobny) □ ano □ ne

Změna ovlivňuje ostatní části smlouvy o dílo (mimo předmětu, ceny, termínu, záruk). IJano □ ne

ZMĚNA OVLIVŇUJE: | Li ANO líne

Navrhovaná opatření
Navrhovaný druh ceny
Pevná cena СЮ 1 Cena "Cost+Fee” QC Jiná dohoda o ceně ^

Zdůvodnění: v souladu s sod г. ззбоо

Přílohy a poznámky
Příloha č. 1: Nabídka vícepráce ČEPRO - Hněvice.pdf Datum

26.4.2022

Pozuáinley:

Příloha č. 10 směrnice Řízení investic



Změnový list č.: 1
Akce

__________ _______ ______ Výstavba FVE Hněvice
| !m. čis. akce: Pí $40146

Zhotovitel: innogy Energo, s.r.o., Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10

I Objekt (dílčí část akce):

Příloha <5.9 směrnice Řízení investic

' Předmět:

Přípočty a odpočty vzniklé na základě cenové nabídky prací. i
Počet stran 1

!
Počet příloh: 1

Vypracoval-jméno: Společnost
Iimogy Energo, s.r.o.

Datum l Podpis: i
19.5.2022 |

*
_ . _ _ . i

Položkový dopočet předán: i
Zpracovatel:

Ano
Popis:
Přípočty a odpočty vzniklé na základě skutečně provedených prací.

; К největším změnám došlo z důvodu:
i -požadavku distributora ČEZ Distribuce na výměnu MTN a MTP v rozvodně 22 kV pro připojení FVE, změny typu 
i kabelového žlabu z drátěného na uzavřený a změny technologie přenos dat z budov obj. č 116 a 118 „Garáže" 
z LTE na optický kabel z důvodu nespolehlivé sily signálu.________________________ _________________ ____
Dopad na cenu: ano \ Změna ceny (ve výši): 706.357,-Kč

I Dopad na termín: ne i Změna terminu:

Dopad na Kvalitu: ne j Popis změny kvality:

I Datum
Schválil za objednatele I i 9,5. 2022

Rozdělovnik:

datum jméno Podpis

1. ČEPRO, a.s. 19.5. 2022

2. ČEPRO, a.s. 19.5.2022

3. Innogy Energo, s.r.o. 19.5. 2022

strom í (celkem 1)


